Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 017/2015

À: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CONSTRUIR UM QUEBRA MOLA EM FRENTE AO SINDICATO DE IRUPI.

Justificativa

O sindicato está localizado no inicio da Rodovia Deputado Alfredo Antonio que é muito

movimentada por dar acesso a diversos córregos, distritos e a BR 262. Como o sindicato é

muito freqüentado diariamente pela população, seria de suma importância que esta

Municipalidade verificasse a possibilidade de construir um quebra-mola no referido local,

com o objetivo de evitar que acidentes ocorram.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, ao 01 de abril de 2015.

Vereadora:

CLEIDIS SEGAL DE OLIVEIRA